[image: image1.wmf]

	«Ял шотан Кокшамар илем»           муниципальный образований   Администрацийын                            ПУНЧАЛЖЕ                                                  425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 3
Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация                     муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 425071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.3

Тел: (8 3645) 6-44-22

№ 60                         от 08 мая  2013  года

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  от 24.04.2012 года  № 56
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 года № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организации по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», руководствуясь Уставом Администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение», Администрация муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Кокшамарское  сельское поселение» от 24.04.2012 года № 56 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» следующее изменение:

-  Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования «Кокшамарское  сельское поселение» от 24.04.2012 года № 56 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю  на себя.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации МО

«Кокшамарское сельское поселение»                                        Л.А.Малыгина

Исп. Илюшкина В.И.
Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Кокшамарское сельское поселение»

от 24.04..2012 г. № 56
Реестр муниципальных услуг,

 предоставляемых (исполняемых) Администрацией МО «Кокшамарское сельское поселение» и муниципальными учреждениями

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) предоставления муниципальной услуги и размерах платы, взимаемой с заявителя, если услуга предоставляется на возмездной основе

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ст. 14, ст. 52 Жилищного кодекса Российской Федерации
	безвозмездно

	2.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Ст. 26 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	3.
	Перевод жилого помещения в нежилое и

нежилого в жилое»

	Ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	4.
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Ст. 8. 51, ст. 8. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	5.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	П.17 ст.46 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	6.
	Выдача документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов

	Безвозмездно

	7.
	Предоставление земельных  участков  для целей, не связанных со строительством, в собственность за плату или аренду без проведения торгов

	Ст. 34 Земельного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	8.
	Выдача разрешений и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»

	Ст. 8. 51, ст. 8. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Безвозмездно

	9.
	Выдача архивных справок, архивных выписок, архивных копий, подтверждающих право на владение землей»

	Безвозмездно